
Farnost Karviná – informace 

6. listopadu 2022 
 

1. Slavíme dnes 32. neděli v mezidobí. Dnes odpoledne, od 15:00, budou na všech čtyřech 
karvinských hřbitovech tradiční dušičkové pobožnosti. V Karviné-Dolech bude pobožnost 
bezprostředně po mši svaté. 

2. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• ve středu – svátek Posvěcení lateránské baziliky; 

• ve čtvrtek – památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve; 

• v pátek – památka sv. Martina, biskupa; 

• v sobotu – památka sv. Josafata, biskupa a mučedníka; 

• a ostatní votivní mše svaté. 

3. Vyšlo nové číslo Naší farní rodiny, jehož četbu vřele doporučujeme. 

4. Pamatujme, že ještě do 8. listopadu je možné získat plnomocné odpustky pro duše v očistci 
po splnění čtyř obvyklých podmínek, navštíví-li někdo hřbitov a pomodlí se tam třeba jen 
v duchu za zemřelé. 

5. Rádi bychom vás povzbudili ke společné modlitbě růžence před nedělními bohoslužbami. Není 
třeba se již zapisovat, stačí před mší začít modlitbu. 

6. Na sobotu připadá den vzájemných modliteb AKS Olomouc a farnosti Karviná. Pamatujme před 
Bohem na ty, kdo se připravují ke kněžství. 

7. Mešní úmysly na 1. pololetí roku 2023 budeme zapisovat v sobotu od 9:00 v katechetickém domě. 
Kulatá výročí (násobky 5 a 10) lze zapisovat již od pondělí v úředních hodinách farní kanceláře. 

8. V sobotu bude od 9:00 také první z pravidelných farních brigád ve Fryštátě. Bude třeba provést 
především zahradnické a úklidové práce. 

9. Sbírka příští neděle bude mimořádná na katolická média. 

10. Ve středu 16. listopadu zveme všechny od 19:00 na další přednášku v rámci Farní Akademie. 
Tentokrát nás navštíví P. Lukáš Engelmann s tématem „Fenomén sexuálního zneužívání“. 

11. Již teď informujeme, že farní ples se bude konat v sobotu 28. ledna 2023. Vstupenky budou 
k prodeji od prosince. 

 

kavárna 

děti – křížek  


